A nimaduersio tatis. i. vetusta senectus: ab annis pro vetula dicit: & corripit ni.

A nimaduersio ḡra dei iterptaf: qz cū pri² eēt steril² postea fecūdata ē ḡra dei. De viris anne m̄ris btē marie virginis: & ēt de fīliab² suis habes in iohannes.

A nimaduersio ab ann² dicit² h̄ & h̄ annalis & h̄ le. i. annuus. & hic annalis lis liber in quo facta anni scribebant fīm Hug. & definit abltūs in i. Pāp. vō dič Annalis liber & tñs annua acta: annales eorū que nostra etas non nouit: historiā que vidimus.

A nimaduersio ab ann² dicit² ab ann².

A nimaduersio tas cū palpebris annuere: sicut facim² designātes aliqd cū palpebris. & cōponis ex ad & nimaduersio tas.

A nimaduersio ab ann² dicit² h̄ anniculus li. i. paru² ann²: sicut est annus lunaris. vel adiectiuē anniculus la lū. i. viii² anni. Un̄ Exo. xij. Erit agn² sine macula masculus anniculus. Et etiam in Aurora legitur: Masculus anniculus qui foreshabsq̄ nota.

A nimaduersio in anniculus vide.

A nimaduersio ne seges viii² anni: ab ann² dicit² q̄si annona eo q̄ in singulis annis remouet. Uel fīm Pāp. annona est alii monia anni copiosa: tractū est a tpe quo romani quondā ad cibos vocabantur.

A nimaduersio ab ann² dicit² annosus sa sum plen² annis. Et cōparat annosior: simus. vnde hec annositas. i. antiquitas.

Amotinus na'nu.i.vni' anni: ab ann' dicit'. vnde Joseph' in. vi. annuali: Arietē cū agno amotino in holocaustū of ferebāt. et cor. penul. cū defūiat in tinus: et nō h̄zta primi tuio: sīc horo hornetius: vt ostendit in secūda parte ubi egi de desinentib' in inus.

Annūo is ybū actiūo: ex ad et nuo is: et d̄ mutata in n. et cor. penul. vide in. nuo is.

Annualis. ab ann' h̄ et h̄ annualis et h̄ le. i. ann'. et inde annuali aduer. et h̄ annualis lis substantiue idē qd̄ annūer sariū: qd̄ cōponit ab ann' et verto. s. dies pro mortuis cele brata singulis annis. et pōt declinari substatiue et etiā adi ectine: vt anniuersaria dies.

Annūari' ria riū: sicut annūaria officia. i. singuloꝝ annoꝝ. et dicitur ab annūs.

Annūatim aduer. i. singulis annis: ab ann' dicit'.

Annūci'. nūci' cōponit cū ad: et dicit' h̄ annūci' cij: et h̄ annūcia idē qd̄ nūcius yl nūcia. et h̄ annūciū cij id qd̄ annūciat. Ambro. sup Egesippū: Irridebat p̄phetarū annūciā phas omne calcabant.

Annūo is nūi nutū ex ad et nuo. et est annuere assignare: vel assentire: nutū alicui facere. et est actiūo pro cōcedere: s̄ in alijs significatiōib' ē neu. ge. Et formaf fīm 'P̄ris. p̄teritū a prima p̄sona p̄ntis o in i: vt annūo nūi: et sup. a p̄terito i mutato in tū: vt annūi annutū.

Annūs ni mas. ge. d̄r ab am qd̄ est circū et nonas: qz voluit q̄si in circulo. vel ab annā dea anni. vel pōt cōponi ab am qd̄ est circū et nonas: q̄si circū nonas: et q̄si in circulo volui tur. Ann' aut̄ solaris sic describit: Ann' ē spaciū t̄pis quo sol ab uno pūcto zodiaci exiens ad idē reuertit. Hoc autē facit in trecētis seragintaq; dieb' et sex horis. P̄hi vo vidētes q̄ maxima eēt ɔfusio si ann' nū p̄ horas terminas ref. s. si prim' ann' incipet ab ortu solis: et terminaret in meridie. secūdus a meridie incipet: et terminaret in occasu. tertii' ab occasu incipet: et terminaret in media nocte. q̄rtus a media nocte inciperet: et terminaret in ortu solis. ostiuerūt q̄ ille sex hore absq; vlla cōputatione ponant̄ trib' annis donec in q̄rto anno facere valeant vna diē q̄ bisextilis dicit: qz sexto kalendas martij bis p̄nūciat fīm quosdā. yl meli' dicit' bisext' fīm astronomos q̄si ex bisse momentoꝝ collect': qd̄ sic patere potest. Sol in quolibet signo morat. xxx. dieb'. et xxx. tridentib' horarū: et triginta bisse momentoꝝ. Triens est tertia pars rei. bisse continet duas tertias alicui' toti' cōstātib' ex trib' partib'. trigin̄ta ergo trientes horarū faciūt decē horas: et triginta bisse momentoꝝ faciūt decē momēta: et duo pūcta: s̄ multiplica tis duob' pūcta duodecies habem' sex horas ex bisse momentoꝝ collectas. et quia ex istis sex horis puenit ille dies propterea dicit' bisextilis. Clide etiā in quintilis.

Annūto tas taui ex ad et nuto tas taui d̄ mutata in n: et ē annūtare annuere vel assignare: nutū alicui facere. Unī Plau tus: Alij anūtāt: alij anūtāt: aliū timet: aliū amat. Annūciare eit cū oculo annuere: et annūtare cum alio membro. et p̄ducit nū annūto.

Annūus a um ab ann' d̄r. i. res anni: yl p̄tinēs ad annū. A nolegiū gij cōponit ab ana sursum et legiū pulpitū. vnde anolegiū: qz ibi supra legif. Idē est anolegiū a logos qd̄ est sermo: qz ibi supra sermocinamur fīm Hug. Papi. vo dicit: Anolegiū dicit' q̄ sermo inde p̄diceſ.

Anologia gie penul. acuta cōponit ab ana qd̄ est rectū: et logos qd̄ est sermo: et dicit' hec analogia gie. i. eq̄lis locutio regularis formatio: vel similiū cōparatio siue proportio. Lolliḡt̄ aut̄ octo modis cōparatio siue proportio analogie. s. q̄litate: cōparatione: genere: numero: figura: casu: et tremitatib' similiū syllabarū et filitudine tēpoꝝ. vnde anno logicus ca cū. i. regulare fīm Hug. Papi. etiam Analogia grece similiū comparatio siue proportio dicit' et est o ter tia littera in Papia.

A nologicus ca cū in analogia vide.

Anolegiū gij in anolegiū vide.

Anomalus. nomia vel nomia componit cū a. i. siue: et dicit'

anomalus la lū siue lege. vel anomalus q̄si anomalous. i. siue regula. i. irregularis fīm Hug. Papi. vo dicit Anoma la extra regula: nā a siue et monos lex.

A nomia grece latine iniqtas. i. siue lege: ab a qd̄ ē siue: et no ma et nomia quod est lex.

A nquia ne funis natūs quo ad malū antēna religat. Lū canus: Atq; anq; regat stabile fortissima cursu.

A nquiromagis gen' nauigij est: et dicit' sic qz celeritate sui ancoris et reliq; instrūti nauij vehēdis sit aptus.

A nsa se. i. auris p̄ quā vas sustollit: ab aango gis. vnde ansas ta tū ansam h̄is. vñ et ansatū dicit' vas qd̄ tales habet ansas siue aures. Itē ansa dicit' auris p̄ quā cortinavl̄ ves tis suspēdit. Grego. ii. moral. Sz ecce questioni questio nem iungimus: et quāsi dum ansam soluere nitimus: nō dum ligamus.

A ns̄er. ab anas tis dicit' h̄ anser seris qdā auis q̄ dicit' occa vulgarit̄ ppter filitudinē anatis: vel qz h̄ fil̄ frequentiā natādi. vnde anserin' na nū penul. pdu. et sunt calami ans seris vt les ad scribēdū. Unī qdā: Ans̄er ouē variat: cui potū vacca misstrat. Et est pmiscui ge. anser: vñ sub vna voce et uno articulo cōprehendit aīalia vtriusq; sexus: vt albus anser tā p̄ mare q̄ pro femina: vt dixi s̄ i. iii. pte ybi deter minaui de genere noīs ca. de epicheno genere.

A ns̄ula le penul. cor. dimi. partia ansa.

A nte aduerbiū ē: et significat locū et t̄ps: ante solū t̄ps. vñ h̄ et h̄ anterior et h̄ rius: suplatiū nō habet.

A ntea aduer. t̄pis ab ante dicit'.

A ntecenū. ante cōponit cū cena: et d̄r h̄ antecenū nū: et hec antecenia nie. i. merēda. s. cib' q̄ aī cenā sumit. Merēda aut̄ q̄si vulgare est: sic tñ dicta q̄si post meridiē edēda.

A ntegradior deris gressus sū. i. aī ire: ex aī et gradior: et restinet a in p̄stī sui simplicis: sic et p̄gradior. dicit' etiā p̄gra dior. i. ante gradior.

A ntela. ab ante et telon qd̄ ē lōgū cōponit h̄ antela le cingulū illud qd̄ aī pect' eq̄ tēdit: sic postela d̄r illud qd̄ posteriū tēdit sub cauda eq. vel dicit' ab antela q̄si aī sellā: et postela q̄si post sellā. Et fīm h̄ pōt dici sic quodlibet ornamentū eq̄ ante vel retro: yl mātica q̄ ante portat yl retro. Grego. sic dicit: Est antela qd̄ in pectorē q̄drupedātis: Dicat postela qd̄ est a posteriori.

A ntelucan' cōponit ab ante et lux. i. surgēs ante diē yl lucē. Uel cōponit ab ante et lucan': qd̄ est splendor matutin'. inde h̄ antelucan' na penul. pdu. i. eruptio aurore aī lucē canēs: i. q̄si albēns. Et adiectiue antelucan' na nū. i. aī lucem surgens. Sap. xj. Et tanq; gutta roris antelucani que descendit in terram.

A nteluco cas deriuaf ab antelucan': vel pōt cōponi ab aī et lux lucis. et est antelucare in nocte vel ante lucem surges re vel vigilare.

A ntenna ue corda capitalis in nauī q̄ sursum dirigit velū. Et dicit' antennā qz aī se h̄ aīq; vel dicit' antennā pertīca ex q̄ velū depēdet: q̄si ante amnē posita. p̄terfluit enī eā amnis. Unī Quid' tristū: Nō tulit antennas aura secūda meas. et videt cōponi ab ante et amnis. Papi. vo dicit: Antenna lignū ex trāsuerso mali positū p̄ qd̄ depēdet velū: dicta quasi ante amnēm.

A ntēmurale lis ge. neu. i. defensio ante murū. yl cōponit ex ante et murale. Itē et h̄ pmurale q̄si p̄ muro factū sic fallū et fosse. Unī Isa. xxvi. Donec in ea mur' et antēmurale et mur' parit̄ dissipat' ē. et pdu. ra. Clide etiā in pmurale.

A ntepenultim' ma mū q̄ est in secūdo loco ante penultimū et cōponit ab ante tyltim'.

A ntepes pedis mas. ge. ab ante et pes. et sunt antepedes obsequia amicoꝝ: vel ipsi amici obsequētes.

Antermin' na nū. i. vicin' vel iuxta terminos posit': ab ante et terminus dicit'.

A nteritas tatis fe. ge. i. antiqtas: ab ante dicit'.

A nteriū. ab ante dicit' hoc anteriū rū. i. preliū ante yrbē: qd̄ aliter anteurbanū dicit'.

A ntes. ab ante dicit' bi antes horū antiū lapides et macerie

qui claudūt vineas eo q̄ ante stant. vnde et antes dicunt
q̄nq̄ extremitati ordines vinearū: q̄ ante stant. et videt esse
compositū ab ante et sto.

Antesignan⁹ na nū. i. primipulus: verillifer: ab ante et signū
vel signa: addita nūs: et p̄du. penul.

Antestor. testor aris cōponit cū anti qđ est 3: et dī antestor
staris. i. ɔtra testari. s. testimoniu phibere. et est absolutū:
vt dicat Iste negat se h̄ fecisse: et ego antestor. Si vō dica
tur Antestor illū: idē est qđ illū teste ɔdico. Uel cōponit
ab ante et testor: et dī antestor aris. i. ante iudices stare p
teste: vel p̄mo testari: vel ante iudices testes statuere. Et ē
v̄bū deponē. et scribis vbiq̄ p̄ te non ti fīm Hug. Pap. vō
dicit: Antestari prius testari: vel ante iudicē statuere: vel
teste vti ante iudices.

Anti. i. contra.

Antibachi⁹. ab anti qđ ē ɔtra bachi⁹ dī antibachi⁹ pes ɔtrū
bachio. ɔstat enī ex duab⁹ p̄mis lōgis et tertia breui: vt na
tura. Bachi⁹ vō ɔstat ex p̄ma breui et duab⁹ sequētib⁹ lō
gis: vt poete. vñ v̄sus: Ad breuiat primā: media p̄ducit et
imā. Bachius est antibachius hostis ei.

Antibibliū. biblius pro libro cōponit cū anti qđ est ɔtra: et
dicis h̄ antibibliū. i. pignus pro codice mutuato datum:
q̄si ɔtra bibliū datū.

Antica ce dicit ab ante: et est antica ostiū anteri⁹ sic postica
posteri⁹. Un̄ quidā: Fallit anticā q̄ me nō dixerit eē. Sz
q̄nq̄ antica dicit pars ecclesie q̄ dicis tremia: et venit ab
anti pro contra.

Antichristus. i. ɔtra xp̄m: ab anti qđ est ɔtra et xp̄s. Nascer̄
aut ut dicit Remigi⁹ Antichristus in Babylone de tribu
Dan. et cum venerit Hierosolymā circūcidens se dicet iu
dei Ego sum xp̄s vobis p̄missus: tūc ɔfluēt ad eū oēs iu
dei et reedificabūt tēplū qđ est destrūtū a romanis. sedē
bitq; ibi dicēs se esse deū: et interficiet Enoch et Heliā: sic
habet Apoç. xj. Erit aut̄ Antichristus bastardus ut dicit
Damās. Itē erit in cōcupiscētijs seminarū: et terrā diuidet
gratuito ut dicit Dan. xj. Itē tpe antichristi aliq̄ vera mi
racula fient virtute demonū p̄missione diuina: in illis tñ
ad q̄ virt⁹ demonū se extēdit. Dicunt tñ ab Aplo menda
cia ex pte finis: q̄ ad decipiēdū fiēt. Habebit at̄ antixp̄s
angelū bonū custodē: q̄ lex cōis propter vñū imutari nō
debet. et in h̄ ei⁹ pena iustior apparebit: q̄ beneficia toti na
ture humane p̄uisa sibi nō subtrahāt. nec tñ oīo frustra
ei⁹ custodia: q̄ et si ad bonū nō cōuertaf: a multis tñ ma
lis cessabit retract⁹ ab angelo custode. hunc enī effectū ad
min⁹ cōsequit̄ angelus p̄ custodiā in q̄ntūcūq; sit obſtis
natus. Et vt dicit Remigi⁹ antichristus simulabit se occi
sum: et post mortem resurrexisse. Tāta quippe temeritas
erit in illo dānato hoīe: vt ad deludēdos aīos paruulorū
imitatiōe veri capitū xp̄i occisum se dicat: et resurrexisse
post mortē. Landē vō dñs interficiet eū spū oris sui: siue
enī dñs iesus xp̄s interficerit eū potētia visionis siue: siue
Michael interficerit illū: virtute dñi iesu occideſ: nō vir
tute Michaelis. Occideſ aut̄ sic doctores tradūt: q̄ Hie
ro. sup Dan. h̄ dic: In mōte oliueti i papilione et solio suo
in loco circa quem dñs ascēdit ad celos. Et subdit Remi
gius: Notādū q̄r nō statim veniet dñs ad iudicū vbi fue
rit antixp̄s interfect⁹. Sz sic in li. Dan. c. xij. itelligim⁹: post
mortē illi⁹ cōcedent̄ electis ad penitēdū dies q̄draginta
q̄nq;. Quātulūcūq; vō spaciū t̄pis sit v̄sq̄ quo dñs veniet
penit⁹ ignorat⁹. Sz p̄t q̄ri an fili⁹ dei sciat diē iudicij siue
finē mūdi: Et videt q̄p nō: q̄r dicis Mat. xxij. De die at̄
illa et hora nemo scit: neq; angeli celoz: neq; fili⁹ nisi sol⁹
p̄t. Itē Marci. xij. De die aut̄ illa et hora nemo scit: neq;
angeli in celo neq; fili⁹ nisi solus p̄t. Ad h̄ dico q̄ fili⁹ dei
scit illā diē: q̄r oīa scit q̄ p̄t: q̄r vna est eētia filij et p̄ris: et
vna potētia: et eadē scia. Dicis tñ nescire a nobis: q̄r nō fa
cit nos scire Sz latet nos. Un̄ dicit glo. Nescit fili⁹ adopti
uus. Itē nescit corp⁹ filij in terra positiū: qđ est ecclia. vel
dic q̄ fili⁹ nescit a se: nec etiā spūllanc⁹ a se scit: q̄r nō est a
se. Sz p̄t solus scit a se et p̄ se: q̄r nullo est. Sz fili⁹ est a p̄t p